
FC VIKTORIA PLZEŇ
GAMBRINUS LIGA 2013/2014

PŘÍŠTÍ UTKÁNÍ: 
GAMBRINUS LIGA BOHEMIANS PRAHA 1905–FC VIKTORIA PLZEŇ
SOBOTA 31. KVĚTNA 18.00 HOD. – ĎOLÍČEK, PRAHA

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ

FanLiga-KV-A4.indd   1 27.06.13   13:18

TISK: TYPOS, 
TISKAŘSKÉ ZÁVODY, S. R. O.

19 Kč

DĚKUJEME
     BYLA TO BÁJEČNÁ JÍZDA

29. KOLO GAMBRINUS LIGY – FC VIKTORIA PLZEŇ–FC ZBROJOVKA BRNO
NEDĚLE 25. KVĚTNA 2014 18.00 HOD. – DOOSAN ARENA



VIKTORIÁN 15 GL 2014 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
pro tento fotbalový ročník naposledy vás zdravím ze stránek magazínu Viktorián. Přestože 

sezona byla dlouhá a náročná, její konec je přesto spojen s určitým smutkem a nostalgií. 

Máme totiž za sebou jeden z nejúspěšnějších ročníků v klubové historii. Účast v Lize mi-

strů, osmifinále Evropské ligy, medailové umístění v obou tuzemských soutěžích – to je 

vizitka, na kterou můžeme být společně právem hrdí. 

Tento text vzniká pouhých pár dnů po finálovém duelu Poháru České pošty v Edenu. Ne-

budu zapírat, že penaltová porážka se Spartou mě i celý klub hodně mrzí. Triumf v do-

mácím poháru byl velmi blízko, rozplynul se doslova v poslední minutě. Po počátečním 

zklamání ve mně však již v tuto chvíli převažuje hrdost nad tím, jak se Viktoria ve finálo-

vém klání prezentovala. Hráči předčili soupeře na hřišti, plzeňští fanoušci zase domino-

vali v hledišti. Nápadité choreo, neúnavná podpora a především pak poděkování celému 

týmu po statečném boji – právě to jsou momenty, které budu mít v budoucnu se sobotním 

finálovým duelem spojeny. Soupeři nezbývá než sportovně pogratulovat k vítězství, my se 

již nyní soustředíme směrem k sezoně následující.

Mohu všechny fanoušky plzeňského fotbalu ujistit, že ani v týdnech a měsících 

následujících nepolevíme v pilné práci. Etablovali jsme se jako špičkový celek 

českého fotbalu a především pak stabilní klub evropské sportovní mapy. Tuto 

laťku nehodláme snižovat. Také nadále chceme fanoušky bavit dobrým fotba-

lem, chceme se těšit z vyprodané Doosan Areny. 

Dnešní utkání je rozlučkou za skvělou sezonou. Pro nás je zároveň možností, 

jak poděkovat vám – úžasným fanouškům plzeňské Viktorie. Děkuji vám za 

sebe, kabinu i všechny zaměstnance z celého srdce. Fotbal se hraje pro fa-

noušky a to je důvodem, proč chceme být nejlepší. Naši fanoušci již totiž těmi 

nejlepšími jsou. 

Děkujeme, že jste s námi.

Adolf Šádek

Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 22. května 2014



4 VIKTORIÁN 15 GL 2014

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

OD 22. KVĚTNA
V MULTIKINĚ CINESTAR

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  19.05.14  15:42  Stránka 1



VIKTORIÁN 15 GL 2014 5

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

OD 22. KVĚTNA
V MULTIKINĚ CINESTAR

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  19.05.14  15:42  Stránka 1

Stříbrnou sezónou kolo za kolem

Ligová sezona krok za krokem / 

Dnes nás čeká proti brněnské Zbrojovce poslední bitva 

Viktorky v probíhajícím ročníku před domácím publikem. 

Na těchto řádcích se ohlédneme za předchozími 

osmadvaceti střetnutími Viktorie v  Gambrinus lize, 

po kterých mají svěřenci Dušana Uhrina jistotu zisku 

stříbrných medailí a soubojů o pohárovou Evropu.  

1. kolo: FC Viktoria Plzeň–Bohemias 1905 5:0 (2:0)
To je začátek ligového 
ročníku! Viktorka v  do-
mácím prostředí více 
než deseti tisícům di-
váků ukázala, jak se loví 
vršovičtí klokani. Bo-
hemka si z Plzně odvezla 
pětibrankový příděl.

2. kolo: 1. FK Příbram–FC Viktoria Plzeň 2:4 (2:2)
Brankové hody pokračo-
valy i v  Příbrami. I když 
Příbramští v  polovině 
vedli 2:1, viktoriáni ve 
druhé půli jasně dali na-
jevo, kdo bude pro tento 
páteční večer u Litavky 
králem.

4. kolo: 1. SC Znojmo–FC Viktoria Plzeň 0:1 (0:0)
Plzeňané svou nepora-
zitelnost potvrdili také 
ve venkovním duelu se 
Znojmem. Tentokrát 
zvítězili nejtěsnějším 
možným rozdílem, ligo-
vého nováčka porazili 
1:0 po brance Vladimíra 
Daridy.

5. kolo: FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 0:0
Do posledního místečka 
zaplněná Doosan Aréna 
přivítala v  pátém ligo-
vém kole Spartu Praha. 
V  této fotbalové bitvě 
nakonec fanoušci nevi-
děli ani jeden gól. Utkání 
skončilo dělbou bodů.   

3. kolo: FC Viktoria Plzeň–FC Baník Ostrava 4:0 (3:0)
Viktorka šlapala v úvodu 
ročníku jako skvěle pro-
mazaný stroj. Po úspěš-
ných kláních v  předko-
lech Ligy mistrů svěřenci 
Pavla Vrby sestřelila 
vysoko 4:0 i  ostravský 
Baník.



6 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Ligová sezona krok za krokem

6. kolo: 1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:3 (0:1)
Třetí zápas v  ročníku 
mimo Plzeň, třetí vý-
hra. Viktoriáni si tento-
krát připsali vítězství 
na půdě Slovácka. Tento 
zápas byl nakonec po-
sledním ligovým v  pl-
zeňském dresu pro Vla-
dimíra Daridu, jenž pře-
stoupil do SC Freiburg.

7. kolo: FC Viktoria Plzeň–SK Sigma Olomouc 3:2 (2:0)
Viktoriáni do dalšího do-
mácího klání vstoupili 
tím nejlepším způso-
bem a už v první minutě 
vstřelili vedoucí branku. 
Sigma sice dvakrát 
brankáře Viktorie pře-
konala, ale dva zásahy 
přidali i Západočeši. Fi-
nální výsledek 3:2 a tři 
body pro Viktorku.

8. kolo: FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 1:1 (0:1)
V  souboji posledních 
dvou českých mistrů 
pod Ještědem jako první 
skórovala Viktorka, 
trefil se Daniel Kolář. 
Svěřencům Jaroslava 
Šilhavého se však po-
dařilo vyrovnat, a tak se 
nakonec body dělily.

9. kolo: FC Viktoria Plzeň–FK Dukla Praha 0:0
Na remízový výsledek 
ze severu Čech navázali 
Plzeňané také v  domá-
cím prostředí. V  bitvě 
s  pražskou Duklou více 
než devět tisíc diváků, 
kteří si našli cestičku do 
plzeňské Doosan Arény, 
branku nevidělo.

10. kolo: FC Vysočina Jihlava–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:1)
V desátém ligovém kole 
cestovali viktoriáni na 
Vysočinu. Po polovině 
zápasu svítil na ukaza-
teli skóre výsledek 1:1, 
ve druhé polovině vy-
střelil výhru Viktorky 
Marek Bakoš.

11. kolo: FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 1:1 (0:1)
Ve Štruncových sadech 
šla do vedení po půlho-
dině hry pražská Slavia. 
Ve druhé polovině na 
její branku odpověděli 
Západočeši, konkrétně 
František Rajtoral. Ani 
jeden celek další gól 
nepřidal, a tak Viktorka 
brala jeden bod.



VIKTORIÁN 15 GL 2014 7Ligová sezona krok za krokem / 

12. kolo: FK Teplice–FC Viktoria Plzeň 1:0 (0:0)
Dvanácté kolo přineslo 
první porážku Vikto-
rky. Plzeňané padli na 
půdě Teplic nejtěsněj-
ším možným rozdílem 
0:1. O jedinou branku se 
postaral Nivaldo, jenž 
v loňském roce nastoupil 
proti Viktorii v  Evropské 
lize jako hráč Coimbry.

13. kolo: FC Viktoria Plzeň–FK Baumit Jablonec 6:1 (3:1)
Viktoriáni si spravili 
chuť v nadcházejícím li-
govém střetnutí. V  něm 
na západě Čech sestře-
lili Jablonec 6:1, a to 
byl soupeř Plzně tím 
týmem, který otevřel 
skóre duelu. Po dvou 
zásazích zaznamenali 
Pavel Horváth a Stani-
slav Tecl, jeden gól do 

tabulky střelců si připsali Daniel Kolář a Tomáš Wágner. 

14. kolo: FK Mladá Boleslav–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:1)
Podobně jako ve střet-
nutí s  Jabloncem i na 
půdě Mladé Boleslavi 
Viktorky prohrávala. 
Nakonec ale ona byla 
tím týmem, který slavil 
vítězství. Branku na 2:1 
z  pohledu Západočechů 
vstřelil Marián Čišov-
ský.

15. kolo: FC Zbrojovka Brno–FC Viktoria Plzeň 1:3 (1:1)
I do třetice v  řadě doká-
zali viktoriáni otočit klání, 
ve kterém prohrávali. Na 
sklonku první poloviny vy-
rovnal Pavel Horváth a po 
přestávce dvakrát rozvlnil 
brněnskou síť Stanislav 
Tecl. Další tři body do ta-
bulky, které znamenaly, že 
Viktorce patřila po polovině 
sezóny druhá příčka s  bi-
lancí 10-4-1 a 34 body.

16. kolo: FC Viktoria Plzeň–1. FK Příbram 2:0 (2:0)
První prosincový den 
trénoval Pavel Vrba Vik-
torii v  ligovém utkání 
naposledy. Nakonec 
z  toho bylo vítězné lou-
čení. Viktoria ve Štrun-
cových sadech porazila 
2:0 Příbram.

17. kolo: FC Baník Ostrava–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:0)
Prvoligová premiéra 
Dušana Uhrina na la-
vičce Viktorky byla tří-
bodová. Plzeňané si 
přivezli po dvou bran-
kách Stanislava Tecla tři 
body z Ostravy. Bohužel 
v  utkání přišli na něko-
lik zápasů o zraněného 
Matúše Kozáčika.



8 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Ligová sezona krok za krokem

18. kolo: FC Viktoria Plzeň–1. SC Znojmo 3:2 (1:0)
Na vítězné vlně se Vikto-
rka vezla i doma se Zno-
jmem. V bráně jí chyběla 
zraněná jednička, a tak 
se mezi tři tyče posta-
vil poprvé v  ligovém 
ročníku Petr Bolek. Vý-
hru Viktorie vystřelil ve 
druhé polovině dvěma 
góly Tomáš Wágner.

19. kolo: AC Sparta Praha–FC Viktoria Plzeň 1:0
Ve šlágru kola Viktorka 
inkasovala v  osmé mi-
nutě a na vedoucí branku 
Sparty se jí nepodařilo 
odpovědět. Plzeňané na-
konec toto klání dohráli 
oslabeni o dva hráče 
v poli, ve druhé polovině 
totiž přišli o vyloučené 
Tomáše Hořavu a Mi-

chala Ďuriše. Poprvé se pak na Letné objevil znovu v dresu Viktorie 
Jan Rezek, navrátilec z Číny.

20. kolo: FC Viktoria Plzeň–1. FC Slovácko 0:0
Ač bylo ve dvacátém 
kole  v  Plzni k  vidění 
mnoho brankových pří-
ležitostí, žádný gól ne-
padl. Se Slováckem se 
body dělily.

21. kolo: SK Sigma Olomouc–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:0)
Na Hané svítil na uka-
zateli skóre v  polovině 
duelu pro Viktorku ne-
příznivý výsledek, svě-
řenci Dušana Uhrina 
však klání, ve kterém 
se mezi tři tyče vrátil 
Matúš Kozáčik, dokázali 
otočit. Trefili se Daniel 
Kolář a Tomáš Wágner 
a Plzeň si vezla domů 
cennou výhru.

22. kolo: FC Viktoria Plzeň–FC Slovan Liberec 6:0 (4:0)
Na podzim obdržel Jab-
lonec ve Štruncových 
sadech „šestku“. Libe-
rec, jeho rival ze severu 
Čech, dopadl na jaře 
úplně stejně. Vynikající 
Plzeň ukázala demontáž 
Slovanu se vším všudy. 

Dva zásahy si připsal Milan Petržela a svůj premiérový gól za Vik-
torku zaznamenal Patrik Hrošovský, jenž na podzim nastupoval za 
Znojmo. Zbývající branky si mezi sebou rozdělili Jan Kovařík, Vác-
lav Procházka a Michal Ďuriš.

23. kolo: FK Dukla Praha–FC Viktoria Plzeň 0:3 (0:1)
Plný počet bodů vik-
toriáni vybojovali i na 
pražské Julisce. Vikto-
rka bez větších obtíží 
zvítězila 3:0, do tabulky 
střelců se zapsali Sta-
nislav Tecl, Daniel Kolář 
a Milan Petržela.



VIKTORIÁN 15 GL 2014 9Ligová sezona krok za krokem / 

24. kolo: FC Viktoria Plzeň–FC Vysočina Jihlava 1:1 (0:0)
V  první polovině duelu 
branka nepadla, ale po 
šestnácti vteřinách dru-
hého poločasu už Do-
osan Aréna slavila. Trefil 
se Michal Ďuriš. Jihlava 
však dokázala vyrov-
nat, a tak skončil souboj 
celků, kteří mezi sebou 
bojovali i ve čtvrtfinále 
Poháru České pošty, re-
mízovým výsledkem.

25. kolo: SK Slavia Praha–FC Viktoria Plzeň 0:2 (0:1)
Na Slavii poslal Vikto-
rii do vedení v  poslední 
minutě první půle bývalý 
slávistický fotbalista 
Jan Kovařík. Když pak 
na konci zápasu přidal 
druhý gól Západočechů 
Tomáš Wágner, bylo 
o vítězi rozhodnuto.

26. kolo: FC Viktoria Plzeň–FK Teplice 3:0 (1:0)
Výhru v  Edenu Plzeň 
potvrdila i doma s Tepli-
cemi, které zneškodnila 
3:0. Na tento zápas ur-
čitě nikdy nezapomene 
Matěj Končal. Talento-
vaný viktorián totiž v po-
slední minutě zazna-
menal svůj premiérový 
zásah v  nejvyšší české 
soutěži.

27. kolo: FK Baumit Jablonec–FC Viktoria Plzeň 2:2 (1:1)
Oba týmy vstřelily dvě 
branky v  první polovině 
a už to vypadlo, že utkání 
skončí 1:1. Jenomže tři 
minuty před koncem 
Jablonec přidal svůj 
druhý gól. Ani Viktorka 
však neřekla poslední 
slovo a Patrik Hrošov-
ský vzápětí vyrovnal. 2:2 
po finálním hvizdu.

28. kolo: FC Viktoria Plzeň–FK Mladá Boleslav 2:0 (0:0)
První polovina ve zna-
mení oťukávání, druhá 
byla rovna plzeňské do-
minanci. Viktoria v zatím 
svém posledním utkání 
v  Gambrinus lize zvítě-
zila 2:0. Jak se bude Vik-
torce dařit dnes s brněn-

skou Zbrojovkou a v sobotu ve Vršovicích s Bohemians? Odpověď na 
tuto otázku neznáme, ale určitě víme, že ji během obou duelů budou 
podporovat ti nejlepší fanoušci!branky si mezi sebou rozdělili Jan 
Kovařík, Václav Procházka a Michal Ďuriš.

29. kolo: 

FC Viktoria Plzeň–FC Zbrojovka Brno

30. kolo: 

Bohemians 1905–FC Viktoria Plzeň



10 VIKTORIÁN 15 GL 2014

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků



VIKTORIÁN 15 GL 2014 11Zápas s Mladou Boleslaví / 

Viktorka si poradila s Mladou 
Boleslaví

Jako první zahrozili hosté z Mladé Boleslavi. Ve čtvrté minutě pod-
skočil Jan Kovařík centr soupeře a Ondřeji Zahustelovi zabránila 
ve skórování jeho nerozhodnost. O dvě minuty později měl velkou 
příležitost ke vstřelení branky Jan Chramosta, jenž běžel sám na 
Matúše Kozáčika. Jednička Viktorky situaci ustála a  Chramostův 
pokus o přehození vytěsnila na rohový kop. Po něm byl znovu v akci 
rychlonohý mladoboleslavský hráč, ale jeho pokus z malého vápna 
Matúš Kozáčik vykopl mimo bránu. V  dalších minutách se hrálo 
většinu času mezi šestnáctkami a ani jeden z celků se ke střelecké 
příležitosti nepropracoval. Viktorka byla v  těchto minutách ak-
tivnějším týmem, nicméně prvního zakončení v duelu se dočkala 
až ve 38. minutě. Hrošovský ovšem nemířil přesně. Otěže zápasu 
drželi v  závěrečných minutách prvního poločasu viktoriáni, kteří 

vybojovali několik rohových kopů. Do zakončení je však pozorná 
obrana hostů nepustila. Na poločasovou přestávku se tak odchá-
zelo za bezbrankového stavu.

Jen osm minut uplynulo z  druhé půle a měnilo se poprvé skóre. 
Rána Matěje Končala zapadla přesně ke vzdálenější tyči a zaplněná 
Doosan Aréna explodovala nadšením. 1:0 pro Viktorku!  Ve stejnou 
chvíli opustil hrací plochu Roman Hubník, jehož donutily vystřídat 
potíže z  první poloviny zápasu. Nahradil ho Stanislav Tecl, který 
naskočil na hrot útoku. Na post stopera se k Limberskému stáhl 
Radim Řezník a pravého beka hrál od tohoto okamžiku Michal Ďu-
riš. O deset minut později napřáhl ke střele z necelých pětadvaceti 
metrů Pavel Horváth. Jakub Diviš musel plachtit vzduchem, aby 
nemusel míč lovit ze své sítě podruhé. V 84. minutě Michal Ďuriš 
nahrál míč rozběhlému Milanu Petrželovi, který si obhodil Radka 
Dosoudila a následně předložil naprosto ideální přihrávkou balón 
do brankové příležitosti Stanislavu Teclovi. Kanonýr Viktorky se ne-
mohl mýlit. Zápas skončil 2:0 ve prospěch Západočechů!

Předposlední představení před domácím publikem 

v sezóně 2013/14 čekalo na viktoriány druhou květnovou 

neděli. Plzeňané se střetli s celkem z Mladé Boleslavi, 

kterému náleží třetí příčka v tabulce Gambrinus ligy.

FC Viktoria Plzeň–FK Mladá Boleslav 2:0 (0:0)

Branky: 53. Končal, 84. Tecl
ŽK: Hořava – Ščuk
Rozhodčí: Radek Příhoda – Petr Blažej, Ladislav Gallo 
Diváci: 9 744
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hubník (53. Tecl), 
Limberský, Kovařík – Horváth, Hořava – Hrošovský, 
Kolář (82. Wágner), Končal (73. Petržela) – Ďuriš, trenér 
Dušan Uhrin
FK Mladá Boleslav: Diviš – Bartl, Kúdela, Dosoudil, Bořil 
– Ščuk, Jarolím – Zahustel (75. Nešpor), Magera, Koreš 
(66. Štohanzl) – Chramosta (66. Šultes), trenér Karel 
Jarolím



12 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Finále Poháru České pošty

Po dvou minutách hry přišla první střela utkání. Po standardní situ-
aci, kterou rozehrál Pavel Horváth, hlavičkoval Tomáš Hořava. Mířil 
nad břevno. Odpověď Sparty přišla pět minut nato. Do odraženého 
míče se na značce deseti metrů opřel Josef Hušbauer. Sparťanský 
středopolař zacílil přesně na připraveného Matúše Kozáčika. Ná-
sledně se balón pohyboval střídavě na kopačkách viktoriánů a spar-
ťanů ve středu hřiště. Oba dva týmy bez větších obtíží ataky svého 
soupeře ustály. Další větší šance tak přišla až po půlhodině hry. Po 
přímém kopu Pavla Horvátha se pokoušel rozvlnit síť za zády Tomáše 
Vaclíka opět Tomáš Hořava. Tentokrát už gólmana Sparty přinutil za-
sáhnout. Pár vteřin po této střele plzeňský kotel předvedl velmi po-

hledné choreo. O tři minuty 
později se mohl řítit od po-
loviny hřiště sám na branku 
Viktorie Ladislav Krejčí. To 
by však nesměl nastupovat 
v plzeňské defenzívě David 
Limberský, jenž přesprin-
toval talentovaného hráče 
Sparty a  na velkém vápně 
mu míč odebral. Poté 
o  sobě dal poprvé v  utkání 
vědět David Lafata. Z nece-
lých deseti metrů však pálil 

z první na tribunu. Ve 42. minutě měla Viktoria obrovskou gólovou 
příležitost. Po standardní situaci z pravé strany hřiště našel Pavel 
Horváth na zadní tyči volného Jana Kovaříka. Viktorián s devatenáct-
kou na zádech bohužel trefil z bezprostřední blízkosti pouze Vaclíka. 
Na druhé straně hřiště si prakticky vzápětí připsal úspěšný zásah 
Matúš Kozáčik. Zuby si na něm vylámal hlavičkující David Lafata.

V prvních minutách druhé poloviny byla aktivnější Viktorka. Nicméně 
defenzíva Sparty její nebezpečné přihrávky dokázala odvracet. V 53. 
minutě vlétl do centru Stanislava Tecla Daniel Kolář, jenž se o míč 
„popral“ se sparťanským brankářem. Z tohoto tvrdého souboje vyšel 
jako vítěz. Bohužel však za již překonaného Vaclíka zaskočil na bran-
kové čáře jeden z vracejících se sparťanů. O čtvrthodinu později si 
„Kolda“ souboj s obranou Sparty zopakoval. Po Petrželově přihrávce 
střílel z hranice šestnáctky vedle pravé tyčky.  V 74. minutě nejprve 
defenzíva soupeře odvrátila nebezpečnou Kovaříkovu nahrávku na 
rohový kop. Po jeho exekuci gólman Letenských vyboxoval míč na 
velké vápno, kde u něj byl nejrychleji Radim Řezník a napálil ho na 
branku Sparty. V  chumlu těl před Tomášem Vaclíkem „kulatý ne-
smysl“ změnil směr a zapadl přesně k pravé tyčce. 1:0 pro Viktorku! 
Deset minut před koncem utkání se pokoušel přidat druhý zásah 
Viktorie po pohledné akci nůžkami zakončující Tomáš Hořava. Sva-

Viktorka v pohárovém fi nále vedla, 
nakonec padla v penaltové loterii

V  sobotu večer přivítal pražský Eden duel, který 

sledovala celá česká fotbalová veřejnost. Řeč je o fi nále 

Poháru České pošty, ve kterém se střetla Viktoria Plzeň 

a Sparta Praha. Narazily na sebe tak dva nejlepší domácí 

celky, což mělo být zárukou vynikající podívané, i když 

fotbalu zrovna nepřálo počasí. Během celého zápasu 

totiž měl trávník zkrápět déšť.



VIKTORIÁN 15 GL 2014 13Finále Poháru České pošty / 

tyni Sparty netrefil. V 85. minutě si Milan Petržela udělal ze spar-
ťanských beků slalomové tyčky, vlétl do šestnáctky soupeře, ale bo-
hužel nedokázal přesně vystřelit. Už v nastaveném čase přišel centr 
do vápna Viktorky z levé strany a skončil na ruce bránícího Milana 
Petržely. Penalta pro Spartu. Josef Hušbauer zamířil přesně k levé 
tyčce. Vyrovnáno v poslední minutě!

O vítězi Poháru České pošty tak musely rozhodnout pokutové kopy. 
Prvním exekutorem byl Václav Procházka. Neproměnil, zamířil nad 
břevno. Lukáš Vácha z následné desítky nedal šanci Matúši Kozáči-
kovi, aby úspěšně zasáhl. Tomáš Hořava vzápětí dorovnal skóre, po-
slal brankáře Sparty na druhou stranu. Matúš Kozáčik se následně 
zaskvěl při druhé penaltě Sparty, Švejdíkovu střelu k levé tyči vyra-
zil. Do vedení poslal Viktorku nekompromisní střelou Tomáš Wág-
ner, jenomže Josef Hušbauer vzápětí napodobil útočníka Západoče-
chů. S přehledem se ujal své role také Pavel Horváth a Viktoria znovu 
vedla. Odpovědí Sparty byla proměněná penalta Romana Bednáře. 
V  sérii úspěšných exekucí pokračoval jak Daniel Kolář, tak David 
Lafata. Stejně si vedli i David Limberský a Mario Holek. Uspěl také 
Radim Řezník s Ladislavem Krejčím. Až zakončení Romana Hubníka 
zastavila pravá tyčka! Jenomže ve stejných místech skončila i střela 
Lukáše Marečka. Penaltová bitva pokračuje! Lukáš Hejda znovu roz-
vlnil síť. Napodobil ho ale i sparťan Tomáš Přikryl. Penaltu Milana 
Petržely bohužel dokázal sparťanský brankář vyrazit. Pavel Kadeřá-
bek následně svou desítku proměnil a nasměroval trofej za vítězství 
v domácím poháru do rukou hráčů z hlavního města.

FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 1:1 (0:0)
na penalty 7:8

Branky: 74. Řezník – 90. Hušbauer (p), rozhodující 
penalta Kadeřábek
ŽK: Limberský, Procházka, Horváth, Petržela, Wágner – 
Vácha, Mareček
Rozhodčí: Miroslav Zelinka - Ondřej Pelikán, Kryštof 
Mencl
Diváci: 11 752
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hejda, Procházka, 
Limberský – Hořava, Horváth - Petržela, Kolář, Kovařík 
(90. Hubník) – Tecl (89. Wágner), trenér Dušan Uhrin
AC Sparta Praha: Vaclík – Kadeřábek, Švejdík, Holek, 
Hybš (77. Bednář) – Hušbauer, Vácha – Dočkal (77. 
Přikryl), Matějovský (65. Mareček), Krejčí – Lafata, 
trenér Vítězslav Lavička



14 VIKTORIÁN 15 GL 2014

Největší úspěchy v 70. letech
Historie dnešního soupeře Viktorie se začala psát v roce 1913, tedy 
ještě v době existence Rakouska-Uherska. Během a po první svě-
tové válce se v klubu podařilo udržet kvalitní hráčský kádr. Hlavní 
brněnský sportovní mecenáš Lacina totiž pocházel z bohaté mly-
nářské rodiny a během válečných útrap stačilo pár pytlů mouky 
k tomu, aby nedocházelo k odsunu „zdravých nemocných“ fotba-
listů z brněnské nemocnice zpět na frontu. V meziválečném ob-
dobí vstoupila do fotbalového klubu jako sponzor Brněnská zbro-

jovka, se kterou bude celek z Brna neodlučně spojován po celou 
svou historii. V tuto dobu byl však fotbal v Brně stále amatérským, 
profesionály se stali hráči tohoto moravského klubu v roce 1931. 
Následně si už během třicátých let vybojovali Brněnští respekt 
v celém Československu a zahráli si také ve Středoevropském po-
háru. Po druhé světové válce také díky změně hracího systému 
zamířili brněnští fotbalisté z nejvyšší československé soutěže do 
krajské. V sezóně 1959/60 se však Brnu podařilo získat Českoslo-
venský pohár a v  sedmdesátých letech zažívá brněnská kopaná 
„zlatý věk“. V klubu začínají nastupovat hvězdy československého 
fotbalu, jako jsou útočník Karel Kroupa, fotbalista Českoslo-
venska pro rok 1977, středopolaři Karel Jarůšek a Josef Pešice 
nebo jistota mezi třemi tyčemi, Josef Hron. Skvělé výsledky celku 
z Lužánek jsou korunovány ziskem mistrovského titulu v ročníku 
1977/78 a následnou účastí v  evropských pohárech. Vzápětí se 
ale karta obrací a po odchodech kvalitních hráčů Brno padá do 
druhé ligy, odkud se mu nedaří probojovat se zpět mezi fotbalovou 
elitu. Po několika letech sice přijde návrat do první ligy, ale vzá-
pětí také další pád. V 90. letech se Brno znovu objevuje na prvoli-
gové scéně. Výsledky Brněnských jsou proměnlivé a v samostatné 
české soutěži dosáhli svého největšího úspěchu v sezóně 1994/95, 

kdy obsadili třetí příčku. Až do roku 2011, 
kdy sestoupilo, bylo Brno nedílnou sou-

částí české nejvyšší soutěže. Návrat zpět 
mezi elitu přišel rok nato, byť netradičně 

ze čtvrtého místa v  důsledku nevyhovující 
licence Ústí nad Labem a nevyužití příleži-

tosti postoupit od třetího Sokolova. Zbrojovka 
nakonec ve své nováčkovské sezóně 2012/13 

skončila třináctá.  

S jistou záchranou v kapse
Brněnští vstoupili do letošního ročníku dobře. 

V úvodním kole si připsali remízu na půdě Jab-
lonce a poté v  domácím prostředí rozstříleli 

Brněnská Zbrojovka si zahraje ligu 
i za rok

Do sezóny nevstoupilo Brno nejlépe, a tak se po sedmi 

zápasech rozhodlo pro změnu na trenérském postu. Do 

Zbrojovky přišel Václav Kotal a dvě kola před koncem ligy 

je jasné, že jeho mise byla úspěšná. Sestupové starosti 

jsou na jihu Moravy minulostí, v  Brně se bude hrát 

Gambrinus ligy i za rok. 

/ Představujeme soupeře – Brno



VIKTORIÁN 15 GL 2014 15

v poměru 5:1 Bohemku. Jenomže následně přišla pětice zápasů, 
ve kterých Zbrojovka přestala pálit ostrými. Pět porážek v  řadě 
stálo místo trenéra Ludevíta Grmelu. Na jeho místo přišel Václav 
Kotal, jenž naposledy působil v  Jablonci na svém kontě má také 
angažmá v plzeňské Viktorce, kde dělal na podzim 2008 asistenta 
Jaroslavu Šilhavému. Spolu s ním přišel na jih Moravy také jeho 
asistent Michal Šmarda, jenž se současným trenérem Brna spo-
lupracoval již během jeho angažmá v  Hradci Králové i Jablonci. 
Ve své premiéři na brněnské lavičce sice kouč Kotal neuspěl, ale 
o kolo později se již radoval ze zisku tří bodů, když jeho svěřenci 
přehráli 2:0 Znojmo. V dalších sedmi zápasech Zbrojovka zazna-
menala dvě výhry (nad Teplicemi a Jihlavou), stejný počet remíz 
(se Slavií a Bohemkou) a tři porážky (od Olomouce, Mladé Bole-
slavi i plzeňské Viktorky). Po šestnácti odehraných zápasech, po 
kterých si vzala Gambrinus liga svou zimní přestávku, náležela 
Brnu s patnácti body dvanáctá příčka. Nicméně stejný bodový zisk 
měl na svém kontě i předposlední Baník Ostrava. To znamenalo, 
že na jaře nečekalo Brněnské nic jednoduchého. V  úvodním jar-
ním klání Zbrojovka podlehla Spartě, ale následně si spravila chuť 
vítězstvím nad Příbramí. Další tři zápasy na výhru marně čekala, 
přišla ve dvaadvacátém kole s Duklou. Poté remízovala ve Znojmě 
a následně uhrála veledůležité vítězství s Olomoucí i překvapivou 
výhru nad Teplicemi. Z posledních třech zápasů má Brno bilanci 
1-1-1. V zatím posledním klání si poradilo v poměru 2:0 s pražskou 
Slavií a tím se definitivně v probíhajícím ročníku zachránilo. Nyní 
mu náleží se třiatřiceti body desáté místo.

Svěřenci Václava Kotala
Základní jedenáctka, na kterou sází Václav Kotal, je založena na 
několika pilířích, bez nichž bychom si ji snad ani nemohli před-
stavit. Jedním z nich je velezkušený Pavel Zavadil. Brněnský špíl-

machr, jenž před měsícem oslavil šestatřicáté narozeniny, dříve 
působil v Izraeli, Řecku i Švédsku. Do Česka se vrátil v létě 2012. 
Dalším nepostradatelným je bek Luděk Pernica, který Zbrojovce 
v  probíhajícím ligovém ročníku ještě nechyběl ani minutu! Pra-
videlně nastupují také útočník Jiří Skalák, který v  Brně hostuje 
z pražské Sparty, bek Aleš Schuster, středopolař Roman Fischer 
nebo Petr Buchta. Nejlepším střelcem Brna je se šesti zásahy Mi-
roslav Markovič. Za ním se nachází David Pašek, který zaznamenal 
o dvě branky méně. Brněnskou jedničkou je třiadvacetiletý Václav 
Hladký, jehož ve čtyřech duelech zastoupil Martin Doležal.

Poslední ligové měření sil mezi Viktorií a Zbrojovkou 
Brno v probíhajícím ročníku (15. kolo Gambrinus ligy, 22. 
listopadu 2013):

FC Zbrojovka Brno–FC Viktoria Plzeň 1:3 (1:1)

Branky: 4. Skalák – 45. Horváth z penalty, 61. a 84. Tecl
ŽK: Zavadil – Kolář, Kozáčik, Horváth 
Rozhodčí: Franěk – Pospíšil, Hock
Diváci: 5839 
FC Zbrojovka Brno: Hladký – Janotka, Košťál, Pernica, 
Buchta – Skalák (85. Glaser), Zavadil, Fischer, Pašek (77. 
Markovič), Lutonský (80. Hyčka) – Kroupa, trenér Václav 
Kotal
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Rajtoral, Procházka, Čišovský, 
Hubník – Hořava, Horváth – Petržela (74. Ďuriš), Kolář, 
Limberský (77. Kovařík) – Tecl (87. Bakoš), trenér Pavel Vrba

ZAT PRO PLZEŇSKÝ KRAJ
Podporujeme plzeňskou kulturu i sport.

Na pracovišti v Plzni zaměstnáváme přes stovku pracovníků především se středoškolským 

a vysokoškolským vzděláním.

Do výstavby Vývojovĕ-výzkumného centra v Plzni a zlepšení pracovních podmínek našich 

zamĕstnanců jsme za předchozích 6 let investovali 150 mil. korun.

Spolupracujeme s technickými vysokými školami, dáváme práci jejich absolventům.

Jsme tu s vámi více než 50 let.

www.zat.cz

ZAT A.S.
SVĚTOVÝ DODAVATEL 
KOMPLEXNÍ AUTOMATIZACE
PRŮMYSLOVÝCH PROCESŮ



16 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Soupiska hráčů

Roman Hubník
6. 6. 1984
Post obránce
Prvoligové starty 145
Prvoligové branky 9

4

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 153
Prvoligové branky 3

14

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 416
Prvoligové branky 80

10

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 253
Prvoligové branky 19

21 Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 63
Prvoligové branky 12

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 122
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 232
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 66
Prvoligové branky 4

2

FC VIKTORIA Plzeň

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 136
Prvoligové branky 16

19

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 7
Prvoligové branky 0

13

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 236
Prvoligové branky 31

11

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 157
Prvoligové branky 11

7

Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 24
Prvoligové branky 6

17

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 5
Prvoligové branky 2

6

Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3

Jan  Rezek
5. 5. 1982
Post záložník
Prvoligové starty 175
Prvoligové branky 28

25



VIKTORIÁN 15 GL 2014 17Soupiska hráčů / 

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 228
Prvoligové branky 54

26

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 118
Prvoligové branky 43

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 98
Prvoligové branky 15

12Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 54
Prvoligové branky 21

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 117
Prvoligové branky 30

15

Michal Rukavička 
29. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Dušan Uhrin 
11. 10. 1967
hlavní trenér

David Štípek
31. 5. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 23
Prvoligové branky 2

29

Zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Dragos Picu
29. 9. 1976
asistent trenéra

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1. 8. 1977
lékař



18 VIKTORIÁN 15 GL 2014 

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod

/ Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



VIKTORIÁN 15 GL 2014 19

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



20 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Mládež

Vstup do zápasu se Slavií 
se mladým viktoriánům 
podařil. První gól utkání 
přišel ve 20. minutě, kdy 
Provod získal míč ve středu 
hřiště a přes Doležala 
se míč dostal k  Rumlovi, 
který střelou z  hranice 
šestnáctky dostal Viktorii 
do vedení. O vyrovnání se 
ve 43. minutě postaral Pe-
likán. Domácí opět do ve-
dení dostal Kratochvíl v 79. 
minutě. Zápas s SK Slavia 
Praha tedy skončil 2:1.

Ve středu odpoledne se plzeňští dorostenci do devatenácti let 
utkali na hrišti v Luční ulici se stejně starými zástupci Zbrojovky 
Brno. Utkání, které nabídlo ofenzivní fotbal podtržený velkým 
počtem branek, viktoriáni zvládli a zvítězili v poměru 6:2. Za do-
mácí se postupně trefili Kratochvíl, Denk, Doležal, Kule, Krato-
chvíl a Ruml. 

Nejstarší dorost dvakrát zvítězil
Dorostenci do devatenácti let dokázali ve dvou domácích 

utkáních zvítězit. Doma v Luční ulici nejprve porazili SK 

Slavii Praha a poté FC Zbrojovku Brno.

U19: FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 2:1 (1:1)
U19: FC Viktoria Plzeň–FC Zbrojovka Brno 6:2 (3:1)
U15: FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 3:0 (1:0) 
U14: FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 5:0 (2:0) 
U13: FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 10:7
U12: FC Viktoria Plzeň–FC MAS Táborsko 4:16

0

5

25

75

95

100

���������������������� �����������201�

9����� ����201��15�����7



VIKTORIÁN 15 GL 2014 21

K jistotě setrvání v první lize potřeboval ženský tým Viktorie Plzeň 
tři kola před koncem soutěže přivézt z Pardubic alespoň bod. Za 
splněním tohoto úkolu šly viktoriánky od počátku utkání. 

Prvních 10 minut v Pardubicích odehrály ženy Viktorie na polovině 
soupeře, ale pak bohužel přišla ledová sprcha v podobě obdržené 
branky. Do druhé půle vstupoval hostující celek s cílem vyrovnat. 
Viktoriánky přitlačily soupeře ještě více, ale bohužel ne a ne si vy-
tvořit solidní brankovou příležitost. Vyrovnání přišlo až v  80. mi-
nutě, kdy si na centr z pravé strany naběhla Pacandová a prudkou 
střelou zblízka zaslouženě vyrovnala. „Holkám děkuji za předve-

dený výkon i za bojovnost. Obojí zaslouží pochvalu. Úkol jsme splnili 
a soutěž budeme dohrávat v klidu,“ hodnotí trenér Karel Fajfrlík.

V nadstavbové části soutěže se juniorky Viktorie perou o umístění 
v nejvyšších patrech tabulky. Do každého ze zápasů tak jdou s cí-
lem zvítězit.

Úvod utkání se Slávií přinesl ze strany Viktorie nervózní a neu-
rovnanou hru. Postupem času se Západočešky zklidnily a začaly 
se dostávat do vyložených brankových příležitostí, které bohužel 
nevyužily. Druhý poločas předvedly viktoriánky hru pod svoje mož-
nosti a vytvořily několik individuálních chyb. Jednu z nich soupeř 
potrestal gólem. V závěru zápasu fulovala hostující brankařka sa-
mostatně pronikající Knodlovou. Z následného penaltového kopu 
vyrovnala Adéla Radová. „Tímto bodem jsme si zajistili medailové 
umístění,“ komentuje trenér Karel Rada.

Ženy / 

Výsledky 1:1 daly ženským týmům 
jistotu

Ženské celky Viktorie Plzeň odehrály o uplynulém víkendu 

dva zápasy, ve kterých šlo o konečné umístění. Zatímco 

ženy bojovaly o setrvání v nejvyšší soutěži, juniorský celek 

se na špičce tabulky přetahuje se svými soupeři o co 

nejlepší umístění. 

DFO Pardubice–FC Viktoria Plzeň 1:1 (1:0) 

Branka Viktorie: Pacandová
FC Viktoria Plzeň: Votíková- Beštová J., Ondrášková , 
Nehodová , Pacandová – Bohmannová, 
Beštová B., Chocholoušková, Ranglová (70. Racková) – 
Ivaničová, Markelová

FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 1:1 (0:0)

Branka Viktorie:  A. Radová
FC Viktoria Plzeň: M. Radová  – Šašková, Králová, 
Nesvedová (41.Rovňanová), Heřmanová (70.Kabourková),  
A. Radová, M. Mrázová, Prokopová, Racková, Knödlová, 
Karasová (60.Jiskrová)



22 VIKTORIÁN 15 GL 2014

Junioři Viktorie prohráli se Slavií 
Praha 0:1

Od začátku utkání se hráči Slavie 
snažili diktovat tempo, což se jim 
díky ne příliš aktivní hře Západo-
čechů dařilo. Do první šance zá-
pasu se dostal hostující Peterka, 
ale nezakončil přesně. Plzeňští 
pozdě přistupovali k  hráčům, 
z  čehož se ve  dvacáté minutě 
zrodila příležitost ke  změně 
skóre. Hrubý fauloval ve  vel-
kém vápně Zámečníka a na-
řízený pokutový kop přetavil 
v  branku Verner. Samotný 
Hrubý mohl o  několik mi-
nut později svou chybu na-
pravit, ovšem po průniku 
kolem postranní čáry 
nedokázal své pohyby 
zkoordinovat a  míč tak 
zamířil mimo tři tyče 
slávistické branky.

Do druhého poločasu 
vstoupili viktoriáni 

s  jasným cílem pokusit 
se vyrovnat hru a  čás-

tečně se to svěřencům 
trenéra Jiřího Kohouta 

podařilo. Díky množství 
standardních situací se 

Plzeňanům dařilo dostávat 
soupeře pod tlak, nicméně 

souvislejší nápor se domá-
cím vypracovat nepodařilo. 

Brankář Řehák měl sice práci 
s  centrovanými míči, přímou 

střelu ovšem likvidovat nemu-
sel. V  utkání, které nenabídlo 

příliš vyložených gólových šancí 
tak hráči Viktorie prohráli se 

Slavií Praha 0:1.

FC Viktoria Plzeň–SK Slavia Praha 0:1 (0:1)

Branka: 20. Verner (pen.). Rozhodčí: Melichar – 
Mokrusch, Paták

ŽK: Hrubý – Salašovič, Kolařík, Čepelák.
FC Viktoria Plzeň: Švihořík – Hrubý, Chocholoušek 

(46. Libotovský), Piroch, Lukeš –Domabyl (81. 
Černý), Hamerník (46. Kratochvíl) – Mariánus (46. 

Medveděv), Hrdlička, Lešek – Hvězda
SK Slavia Praha: Řehák – Bejbl, Kodr, Verner, Kolařík, 

Peterka (86. Jankto), Salašovič, Čepelák, Šimeček (76. 
Mensah), Vondráček (81. Liška), Zámečník

V  pondělí 19.  května přivítali hráči 

Viktorie na hřišti v  Luční ulici 

celek Slavie Praha. Papírové 

předpoklady mluvily ve  prospěch 

celku z  hlavního města, který 

před utkáním fi guroval v tabulce 

na třetí příčce s  minimálním 

odstupem na vedoucí Brno.

/ Juniorka



VIKTORIÁN 15 GL 2014 23

KAŽDÁ SEDAČKA MÁ SVŮJ PŘÍBĚH!

VÍCE NA WWW.FCVIKTORIA.CZ

 

PERMANENTKY NA SEZONU 
2014/2015 JSOU V PRODEJI. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bm_fcv2014_permanentky_sedacka_200x200_1_2_print.pdf   1   14.5.2014   9:04:26



24 VIKTORIÁN 15 GL 2014

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 1:1 (1:0)

Plzeň Bohemians 5:0 (2:0)

Slavia Ostrava 1:1 (0:0)

Jablonec Brno 0:0 (0:0)

Teplice Slovácko 3:2 (2:0)

Olomouc Liberec 1:2 (0:1)

Jihlava Sparta 1:4 (1:3)

Mladá Boleslav Příbram 1:1 (1:0)

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 0:0 (0:0)

Příbram Plzeň 2:4 (2:2)

Ostrava Mladá Boleslav 2:1 (2:1)

Slovácko Jihlava 2:1 (1:1)

Dukla Olomouc 4:0 (2:0)

Sparta Jablonec 2:1 (1:1)

Liberec Slavia 2:1 (0:1)

Brno Bohemians 5:1 (1:1)

3. kolo 4. 8. 2013
Jihlava Znojmo 4:0 (2:0)

Bohemians Příbram 2:0 (1:0)

Plzeň Ostrava 4:0 (3:0)

Jablonec Slovácko 2:1 (1:0)

Mladá Boleslav Liberec 4:0 (2:0)

Teplice Dukla 2:1 (1:0)

Brno Sparta 1:3 (0:1)

Slavia Olomouc 2:3 (0:1)

4. kolo 11. 8. 2013
Dukla Slavia 0:1 (0:1)

Příbram Zbrojovka 2:1 (0:0)

Slovácko Mladá Boleslav 0:2 (0:1)

Olomouc Teplice 2:2 (1:0)

Sparta Bohemians 2:1 (0:1)

Znojmo Plzeň  0:1 (0:0)

Liberec Jihlava 1:0 (0:0)

Ostrava Jablonec  0:4 (0:0)

5. kolo 18. 8. 2013
Mladá Boleslav Olomouc 2:2 (0:0)

Příbram Ostrava 4:0 (1:0)

Brno Liberec 0:1 (0:1)

Jablonec Znojmo 5:5 (3:1)

Jihlava Dukla 1:1 (0:0)

Plzeň Sparta 0:0 (0:0)

Bohemians Slovácko 1:1 (1:0)

Slavia Teplice 0:7 (0:2)

6. kolo 25. 8. 2013 
Dukla Mladá Boleslav 1:1 (0:0)

Sparta Příbram 4:0 (1:0)

Znojmo Slavia 0:1 (0:1)

Liberec Bohemians 1:0 (1:0)

Slovácko Plzeň 1:3 (0:1)

Teplice Jihlava 4:2 (3:1)

Olomouc Jablonec 0:1 (0:0)

Ostrava Brno 2:1 (1:0)

7. kolo 1. 9. 2013
Brno Slovácko 0:2 (0:1)

Příbram Dukla 0:2 (0:1)

Sparta Ostrava 4:1 (1:1)

Bohemians Znojmo 2:0 (1:0)

Mladá Boleslav Teplice 1:0 (1:0)

Jihlava  Slavia 2:1 (0:1)

Plzeň Olomouc 3:2 (2:0)

Jablonec  Liberec 0:2 (0:2)

8. kolo 15. 9. 2013
Dukla Brno 2:1 (1:1)

Teplice Jablonec 3:1 (0:0)

Ostrava Bohemians 1:3 (1:3)

Slovácko Příbram 1:1 (0:1)

Olomouc Jihlava 4:3 (1:1)

Liberec Plzeň 1:1 (0:1)

Znojmo Sparta 0:2 (0:2)

Slavia Mladá Boleslav 0:4 (0:1)

9. kolo 22. 9. 2013
Sparta Slovácko 4:1 (2:0)

Plzeň Dukla 0:0

Ostrava Liberec 3:0 (2:0)

Brno Znojmo 2:0 (1:0)

Bohemians Olomouc 0:2 (0:1)

Mladá Boleslav Jihlava 3:1 (2:0)

Jablonec Slavia 2:1 (1:0)

Příbram Teplice 0:4 (0:2)

10. kolo 29. 9. 2013 
Jihlava Plzeň 1:2 (1:1)

Znojmo Mladá Boleslav 2:0 (1:0)

Olomouc Brno 2:0 (0:0)

Teplice Bohemians 5:1 (2:1)

Slovácko Ostrava 2:2 (0:1)

Slavia Sparta 0:2 (0:0)

Liberec Příbram 1:0 (0:0)

Dukla Jablonec 1:1 (1:1)

11. kolo 20. 10. 2013 
Jablonec Mladá Boleslav 1:1 (1:0)

Slovácko Liberec 4:2 (1:0)

Ostrava Znojmo 1:1 (0:1)

Příbram Olomouc 3:2 (0:1)

Bohemians Jihlava 0:0

Plzeň Slavia 1:1 (0:1)

Sparta Dukla 3:0 (1:0)

Brno Teplice 3:2 (0:0)

12. kolo 27. 10. 2013 
Dukla Ostrava 1:0 (0:0)

Slavia Bohemians 1:0 (1:0)

Znojmo  Příbram 3:0 (2:0)

Olomouc Slovácko 2:2 (1:2) 

Jihlava Jablonec 3:2 (1:0)

Mladá Boleslav Brno 5:2 (3:1)

Teplice Plzeň 1:0 (0:0)

Liberec Sparta 1:1 (0:0)

13. kolo 3. 11. 2013
Plzeň Jablonec 6:1 (3:1)

Liberec Znojmo 0:0

Slovácko Dukla 0:1 (0:0)

Příbram Slavia 0:0

Brno Jihlava 1:0 (0:0)

Sparta Teplice 2:0 (1:0)

Ostrava Olomouc 1:1 (1:1)

Bohemians Mladá Boleslav 1:1 (0:1) 

14. kolo 10. 11. 2013 
Jihlava Ostrava 0:0

Dukla Bohemians 1:1 (0:0)

Znojmo Slovácko 1:2 (0:2)

Mladá Boleslav Plzeň 1:2 (1:1)

Jablonec Příbram 6:0 (3:0)

Slavia Brno 0:0

Olomouc Sparta 1:1 (1:1)

Teplice Liberec 1:1 (1:0)

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 2:1 (1:0)

Liberec Dukla 0:1 (0:0)

Slovácko Slavia 3:0 (1:0)

Ostrava Teplice 0:0

Sparta Mladá Boleslav 4:1 (1:1)

Příbram Jihlava 5:0 (3:0)

Brno Plzeň 1:3 (1:1)

Bohemians Jablonec 0:1 (0:0)

/ Los GL



VIKTORIÁN 15 GL 2014 25

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 31. 5. 17.00

Brno Jablonec 31. 5. 17.00

Sparta Jihlava 31. 5. 17.00

Ostrava Slavia 31. 5. 17.00

Slovácko Teplice 31. 5. 17.00

Liberec Olomouc 31. 5. 17.00

Znojmo Dukla 31. 5. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 31. 5. 17.00

16. kolo 1. 12. 2013
Jihlava Slovácko 2:1

Teplice Znojmo 1:3

Olomouc Dukla 1:2

Jablonec Sparta 2:3

Mlada Boleslav Ostrava 4:0

Bohemians Brno 1:1

Plzeň Přibram 2:0

Slavia Liberec 2:1

17. kolo 23. 2. 2014
Přibram Bohemians 1:0

Sparta Brno 4:0

Ostrava Plzeň 1:2

Slovacko Jablonec 1:0

Liberec Mlada Boleslav 2:0

Znojmo Jihlava 0:0

Olomouc Slavia 5:1

Dukla Teplice 3:1

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 3:2

Jihlava Liberec 2:3

Mladá Boleslav Slovácko 2:0

Jablonec Ostrava 1:0

Brno Příbram 1:0

Bohemians Sparta 1:2

Teplice Olomouc 4:0

Slavia Dukla 2:1

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Příbram 1:1

Liberec Brno 1:0

Slovácko Bohemians 1:0

Sparta Plzeň 1:0

Znojmo Jablonec 4:0

Olomouc Mladá Boleslav 1:1

Dukla Jihlava 0:3

Teplice Slavia 1:0

20. kolo 14. 3. 2014
Jihlava Teplice 1:1

Slavia Znojmo 2:1

Příbram Sparta 0:1

Jablonec Olomouc 2:1

Bohemians Liberec 1:0

Brno Ostrava 0:0

Plzeň Slovácko 0:0

Mladá Boleslav Dukla 1:0

21. kolo 21. 3. 2014
Liberec Jablonec 3:0

Znojmo Bohemians 0:0

Ostrava Sparta 1:1

Slovácko Brno 5:0

Dukla Příbram 1:1

Olomouc Plzeň 1:2

Slavia Jihlava 1:2

Teplice Mladá Boleslav 0:1

22. kolo 28. 3. 2014
Jihlava Olomouc 5:0

Bohemians Ostrava 0:0

Příbram Slovácko 3:2

Plzeň Liberec 6:0

Jablonec Teplice 1:1

Brno Dukla 2:1

Sparta Znojmo 3:0

Mladá Boleslav Slavia 3:1

23. kolo 4. 4. 2014
Teplice Příbram 1:0

Liberec Ostrava 3:2

Dukla Plzeň 0:3

Znojmo Brno 1:1

Jihlava Mladá Boleslav 2:1

Olomouc Bohemians 2:1

Slovácko Sparta 0:1

Slavia Jablonec 0:0

24. kolo 13. 4. 2014
Bohemians Teplice 3:1

Sparta Slavia 3:0

Příbram Liberec 3:1

Ostrava Slovácko 0:1

Plzeň Jihlava 1:1

Mladá Boleslav Znojmo 5:1

Jablonec Dukla 1:4

Brno Olomouc 2:0

25. kolo  20. 4. 2014
Jihlava Bohemians 1:1

Liberec Slovácko 2:1

Znojmo Ostrava 0:4

Mladá Boleslav Jablonec 3:2

Teplice Brno 0:1

Olomouc Příbram 0:0

Dukla Sparta 1:3

Slavia Plzeň 0:2

Los GL / 

26. kolo 27. 4. 2014
Plzeň Teplice 3:0

Ostrava Dukla 2:0

Slovácko Olomouc 3:1

Sparta Liberec 4:1

Jablonec Jihlava 3:0

Brno Mladá Boleslav 1:1

Bohemians Slavia 0:1

Příbram Znojmo 1:1

27. kolo 4. 5. 2014
Dukla Slovácko 1:1

Slavia Příbram 3:0

Znojmo  Liberec 4:1

Teplice Sparta 3:1

Mladá Boleslav Bohemians 1:0

Jihlava Brno 2:1

Jablonec Plzeň 2:2

Olomouc Ostrava 2:3

28. kolo 11. 5. 2014
Bohemians Dukla 3:2

Ostrava  Jihlava 3:1

Příbram Jablonec 3:0

Liberec Teplice 2:1

Slovácko Znojmo  2:0

Sparta  SK Sigma Olomouc 5:0

Plzeň FK Mladá Boleslav 2:0 

Brno SK Slavia Praha 2:0



26 VIKTORIÁN 15 GL 2014 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF

výrobce léčiv
spol.s r. o.



VIKTORIÁN 15 GL 2014 27Partneři / 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 

FACILITY

FACILITY

www.koran.cz

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



28 VIKTORIÁN 15 GL 2014

Soupiska

/ Soupiska

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
1 Martin Doležal 18. 12. 1980
17 Václav Hladký 14. 11. 1990
 Vlastimil Veselý 6. 5. 1993

Obránci
6 Muamer Avdić 7. 1. 1993
3 Petr Buchta 15. 7. 1992
24 Alois Hyčka 22. 7. 1990
23 Tomáš Janotka  4. 3. 1982
30 Miroslav Keresteš 30. 7. 1989
14 Pavel Košťál 17. 9. 1980
6 Jan Malík 11. 2. 1992
4 Luděk Pernica 16. 6. 1990
22 Aleš Schuster  26. 10. 1981

Záložníci 
18 Roman Fischer  24. 3. 1983
5 Marek Kaščák 22. 5. 1982
19 Milan Lutonský 10. 8. 1993
26 David Pašek 27. 10. 1989
21 Jan Sedlák 25. 10. 1994
25 Jan Šisler 24. 4. 1988
16 Šimon Šumbera 5. 1. 1991
28 Mohamed Traoré 17. 5. 1993
7 Pavel Zavadil 30. 4. 1978
 Tomáš Kunc 22. 2. 1993

Útočníci
21 Jozef Dolný 13. 5. 1992
29 Karel Kroupa 27. 4. 1980
9 Miroslav Marković 4. 11. 1989
10 Pavel Mezlík 25. 6. 1983
15 Jiří Skalák 12. 3. 1992
11 Stanislav Vávra 20. 7. 1993

Hlavní trenér:
Václav Kotal

Asistenti trenéra:
Michal Šmarda, Kristian Barbuščák

HOSTÉ
FC Zbrojovka Brno

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 13. 11. 1994
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10 Pavel Horváth 22. 4.1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
25 Jan Rezek 5. 5. 1982
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
29 David Štípek 31. 5. 1992

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983

Hlavní trenér
Dušan Uhrin 11. 10. 1967

Asistenti trenéra
Jiří Skála, Zdeněk Bečka, Dragoş Picu



VIKTORIÁN 15 GL 2014 29Jan Rezek / 

evoPOWER MÁ SÍLU V KAŽDÉ STŘELE

EVOPOWER
PUMAFOOTBALLCLUB.COM

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

rep_pu_evopower_200x200.ai   1   05/03/14   14:06



30 VIKTORIÁN 15 GL 2014

Zelenobílí se v  letošní sezóně výsledkově trápí. Z  osmadvaceti 
zápasů dokázali naplno bodovat pouze šestkrát, v jarní fázi sou-
těže ovšem dokázali klokani porazit také týmy z horní poloviny 
tabulky - Teplice a Duklu Praha. Celku, ve kterém z Viktorie Pl-
zeň hostuje záložník Jakub Hora, funguje obrana. V počtu obdr-

žených branek se Bohemka řadí na sedmé místo mezi ligovými 
celky, když do její sítě mířili soupeři pouze devětatřicetkrát. 
Nebýt jarních kanonád od Viktorie Plzeň, Brna a Teplic, tyto 
týmy nasázeli klokanům dohromady patnáct branek, mohli Bo-
hemians patřit mezi nejlépe bránící týmy celé Gambrinus ligy. 
To, co ovšem pražský celek trápí, je útočná fáze. Celek z Ďolíčku 
dokázal nastřílet svým soupeřům pouze 24 branek, horší bilanci 
má už jen Slavia Praha. 

Mnoho fanoušků má jistě v živé paměti úvodní utkání právě kon-
čící sezóny, ve kterém bylo v Doosan Areně k vidění pět branek 
v síti soupeře. Nejprve si vlastní branku vstřelil hostující Štochl, 
pak se prosazovali už jen viktoriáni v  pořadí Čišovský, Kolář, 
Wágner a Tecl. Nikdo z  plzeňských příznivců by se jistě nezlo-
bil, pokud by se Západočechům podařilo uzavřít sezónu stejným 
způsobem, jako se jim do ní podařilo vstoupit.

C’est la vie, c’est la vie, 
tím to končívá …

Hráči Viktorie Plzeň se dnešním utkáním se Zbrojovkou 

Brno rozloučí s plzeňským publikem. Defi nitivní tečku za 

letošní sezónou napíší viktoriáni příští sobotu v hlavním 

městě. Poslední květnový den se Západočeši vydají do 

vršovického Ďolíčku, kde se jim stanou soupeřem domácí 

Bohemians Praha 1905.

/ Další program


